



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.12.2023 № 182

О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 15.04.2013 № 280

Правительство Смоленской области постановляет:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 15.04.2013 № 280 «О создании Совета по экономике и инвестициям при Администрации Смоленской области» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 29.10.2013 № 849, от 01.08.2014 № 543, от 11.04.2017 № 203, от 26.11.2018 № 778, от 26.02.2019 № 72, от 13.09.2021 № 588, от 30.11.2022 № 881) следующие изменения:

1) в заголовке, пунктах 1 и 2 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительстве Смоленской области»;

2) в Положении о Совете по экономике и инвестициям при Администрации Смоленской области, утвержденном указанным постановлением:

- в заголовке слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительстве Смоленской области»;

- в разделе 1:

- в пункте 1.1 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительстве Смоленской области»;

- в пункте 1.3 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

- в пункте 2.4 раздела 2 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

- в пунктах 3.28, 3.29 раздела 3 слова «Департаментом промышленности и торговли Смоленской области» заменить словами «Министерством промышленности и торговли Смоленской области»;

- в разделе 5:

- в пункте 5.1:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

«5.1. Совет состоит из председателя Совета, заместителей председателя Совета, один из которых является заместителем председателя Правительства Смоленской области, осуществляющим в соответствии с распределением обязанностей координацию вопросов экономики, внешнеэкономических связей, секретаря Совета и иных членов Совета.»;

- в абзаце втором слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

- абзац четвертый пункта 5.3 изложить в следующей редакции:

«По поручению председателя Совета его обязанности выполняет один из заместителей председателя Совета. В отсутствие председателя Совета его обязанности исполняет заместитель председателя Совета, который является заместителем председателя Правительства Смоленской области, осуществляющим в соответствии с распределением обязанностей координацию вопросов экономики, внешнеэкономических связей.»;

- в пункте 5.8 слова «Департамент экономического развития Смоленской области» заменить словами «Министерство экономического развития Смоленской области».

Губернатор
Смоленской области



В.Н. Анохин